

Poznań, 5 sierpnia 2020 roku

STANOWISKO ZARZĄDU SPÓŁKI ELEKTROCIĘPŁOWNIA „BĘDZIN” S.A. ODNOSZĄCE SIĘ DO ZASTRZEŻENIA WYRAŻONEGO W SPRAWOZDANIU NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.

Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta Deloitte Audyt Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. („Biegły Rewident”) z badania rocznego sprawozdania finansowego spółki Elektrociepłownia „Będzin” S.A. („Spółka”) za okres od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku, zawiera zastrzeżenie:

„Na bazie przeprowadzonego w bieżącym roku testu na utratę wartości, Spółka dokonała pełnego odpisu wartości udziałów w jednostce zależnej Energo-Utech S.A. ujmując w rachunku zysków i strat bieżącego okresu odpis aktualizujący w wysokości 49.600 tys. zł. Nie byliśmy w stanie uzyskać odpowiednich i wystarczających dowodów badania, czy i w jakiej kwocie rozpoznana w rachunku zysków i strat badanego okresu utrata wartości udziałów, nie powinna zostać rozpoznana już w poprzednich latach obrotowych. W konsekwencji nie wypowiadamy się o tym, czy wynik finansowy roku bieżącego został obciążony prawidłową kwotą odpisu z tytułu utarty wartości powyższych udziałów.”

Spółka zależna Energo-Utech prowadzi w głównej mierze działalność leasingową polegająca na realizowaniu marży pomiędzy wielkością pobieranych opłat leasingowych a wysokością rat kredytów udzielonych pod finansowanie umów leasingu. Założenia, na których oparto test na utratę wartości w 2018 roku były dość optymistyczne, ale realne na moment podpisywania sprawozdania za rok 2018 i test na utratę wartości sporządzony przez Zarząd nie wykazywał utraty wartości. W związku ze znaczącym spadkiem portfela umów leasingowych oraz niezrealizowaniem istotnego kontraktu zakładanego w przepływach na 2019 rok oraz bezprecedensowymi w skali zdarzeniami polegającymi na wypowiedzeniu 10 umów leasingu nierzetelnym kontrahentom, którzy znaleźli się w upadłości lub trudnej sytuacji finansowej wraz z przewłaszczeniem ich środków stanowiących przedmiot leasingu, Spółka znalazła się w trudnej sytuacji finansowej. W związku z powyższym dokonano odpisów na aktywa finansowe (w głównej mierze na należności, ale także na wartość przewłaszczonych aktywów) w wysokości 40.204 tys. zł. Strata ta, a także wejście Spółki w proces restrukturyzacji w konsekwencji czego dokonano istotnych korekt przepływów na kolejne lata, bezpośrednio wpłynęły na pełny odpis wartości Spółki zależnej Energo-Utech.

Zarząd spółki Elektrociepłownia „Będzin” S.A.

Krzysztof Kwiatkowski	- Prezes Zarządu
Kamil Kamiński	- Członek Zarządu
Bartosz Dryjski	- Członek Zarządu